

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 №100  
 Унифицированная форма №КС-2

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	

Инвестор	
Заказчик (Генподрядчик)	ООО «УК Бастион» (организация, адрес, телефон, факс)
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО «Уют» (организация, адрес, телефон, факс)
Стройка	Обслуживание жилого фонда (организация, адрес, телефон, факс)
Объект	Ремонт канализации ул. Ленина 21, подвал (наименование)
	Договор подряда (контракт)
	Вид деятельности по ОКДП
	номер
	дата
	Вид операции

Номер документа	Дата составления
9	Декабрь 2024 год

Отчётный период	с	по
	01.12.2024	31.12.2024

АКТ  
 О ПРИЁМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

III квартал 2023

Составлен(а) в текущем уровне цен 5,168 тыс. руб. Средства на оплату труда рабочих

Сметная стоимость 1,46 тыс. руб.

в том числе

строительных работ  
 монтажных работ  
 оборудования  
 прочих затрат

5,41 тыс. руб. Нормативные затраты труда рабочих  
 0,01 чел.-ч. Нормативные затраты труда машинистов

5,03 чел.-ч.  
 0,01 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.			коэф. флукс. инт.	коэф. флукс. инт.	всего в текущем уровне цен
				на единицу измерения	коэф. флукс. инт.	всего с учётом коэф. флукс. инт.	инде. кс	на единицу измерения в текущем уровне цен	на единицу измерения в текущем уровне цен			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1	ГЭСНр 65-01-002-02	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм	100 м	0,035	0,035	0,035						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1-100-29	Средний разряд работы 2,9 ЭМ		чел.-ч	85,3		2,9855			272,25		812,80
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,0112					0,57
91.06.06-048	Польемники одноначтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	0,32		0,0112	37,32	1,37	51,13		3,08
4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0		чел.-ч	0,32		0,0112			274,56		3,08
999-9899	4 М Строительный мусор и масса возвратных материалов		т	1,34		0,0469					
	<b>Итого прямые затраты</b>										<b>816,45</b>
999-9899_02-15-1-01-0001	Перевозка автомобилями-самосвалами грузоподъемностью: до 15 т грузов I класса по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние до 1 км ФОТ		т	1,34		0,0469			46,23		2,17
Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка		%	87		87					815,88
Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка		%	44		44					709,82
	Всего по позиции								53 926,57		1 887,43
2 ГЭСН 16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм		100 м	0,035		0,035					
	1 ОТ		чел.-ч			1,96					624,04
	2 ЭМ		чел.-ч	56		1,96			318,39		2,27
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,00245					0,95
91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т		Маш.-ч	0,03		0,00105			818,84		0,86
4-100-060	Средний разряд машиниста 6,0		чел.-ч	0,03		0,00105			415,30		0,44
91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		Маш.-ч	0,02		0,0007			1 452,22		1,02
4-100-060	Средний разряд машиниста 6,0		чел.-ч	0,02		0,0007			415,30		0,29
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,02		0,0007	477,92	1,17	559,17		0,39
4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0		чел.-ч	0,02		0,0007			309,16		0,22
	4 М										
01.7.03.01-0001	Вода		м³	1,57		0,05495	35,71	0,66	23,57		12,19
01.7.15.03-0014	Болты стальные с шестигранной головкой, в комплекте с шестигранной гайкой и плоской круглой шайбой, диаметр резьбы М16, длина болта 25-200 мм		т	0,00266		0,0000931	107 313,90	1,09	116 972,15		1,30
01.7.19.02	Кольца резиновые		кг	4		0,14					10,89
18.1.02.01	Задвижки		шт	4		0,14					10,89

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
			кг	П		П					
23.1.02.07	Крепления					3,493					
24.3.03.02	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм		м	99,8							
<b>2.1</b>	<b>24.3.02.02-1044</b>	<b>Труба полипропиленовая раструбная для систем водоотведения, размеры 110x2,7 мм, длина 1,5 м</b>	шт	57,1428571		2	283,30	1,1	311,63		623,26
<b>2.2</b>	<b>24.3.02.02-1041</b>	<b>Труба полипропиленовая раструбная для систем водоотведения, размеры 110x2,7 мм, длина 0,5 м</b>	шт	28,5714286		1	124,06	1,1	136,47		136,47
Пр/812-016.0-1	НР Трубопроводы внутренние		%	121		121					624,99
Пр/774-016.0	СП Трубопроводы внутренние		%	72		72					756,24
<b>3</b>	<b>01.7.19.03-1064</b>	<b>Манжета резиновая для чугунных труб, диаметр 100 мм</b>	шт	1		1	142,88	1,03	147,17		449,99
		<b>Всего по позиции</b>					<b>74 440,29</b>		<b>147,17</b>		<b>2 605,41</b>
<b>4</b>	<b>24.3.05.09-0010</b>	<b>Патрубок полипропиленовый раструбный для систем водоотведения, диаметр 110 мм, длина 250 мм</b>	шт	1		1	148,61	1,09	161,98		147,17
		<b>Всего по позиции</b>					<b>161,98</b>		<b>122,96</b>		<b>161,98</b>
<b>5</b>	<b>24.3.05.15-0102</b>	<b>Тройник полипропиленовый для систем водоотведения, диаметр 110 мм</b>	шт	1		1	111,78	1,1	122,96		122,96
		<b>Всего по позиции</b>					<b>116,54</b>		<b>128,19</b>		<b>128,19</b>
<b>6</b>	<b>24.3.05.12-0001</b>	<b>Резиня полипропиленовая с крышкой, номинальный внутренний диаметр 100 мм</b>	шт	1		1	69,52	1,1	76,47		128,19
		<b>Всего по позиции</b>					<b>128,19</b>		<b>76,47</b>		<b>305,88</b>
<b>7</b>	<b>24.3.05.08-0202</b>	<b>Отвод 45° полипропиленовый для систем водоотведения, диаметр 110 мм</b>	шт	4		4	69,52	1,1	76,47		305,88
		<b>Всего по позиции</b>					<b>76,47</b>		<b>76,47</b>		<b>305,88</b>
<b>8</b>	<b>ГЭСНр 69-01-009-01</b>	<b>Уборка строительного мусора</b>	100 т	0,000469		0,000469					20,53
	<b>1-100-11</b>	<b>Средний разряд работы 1,1</b>	чел.-ч	0,088172		0,088172					20,53
	<b>999-9900</b>	<b>Строительный мусор</b>	4 М	188		188					20,53
		<b>Итого прямые затраты</b>	т	100		100					20,53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
999-9900_02-15-1-01-0001	Перевозка автомобилей-самосвалами класса по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние до 1 км ФОТ		т	100		0,0469					46,23	2,17
Пр/812-103-0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы		%	92		92						20,53
Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы		%	44		44						18,89
	<b>Всего по позиции</b>										<b>107 931,77</b>	<b>50,62</b>
	<b>Итого прямые затраты по разделу 0.</b>											<b>3 106,68</b>
	<i>в том числе</i>											
	оплата труда (ОТ)											1 457,37
	эксплуатация машин и механизмов											2,84
	оплата труда машинистов (ОТм)											4,03
	материальные ресурсы											1 638,10
	перевозка											4,34
	Итого ФОТ											1 461,40
	Итого накладные расходы											1 484,95
	Итого сметная прибыль											818,01
	Итого по разделу 0.											5 409,64
	Справочно											5,033672
	затраты труда рабочих											0,01365
	затраты труда машинистов											
	<b>ИТОГИ ПО АКТУ</b>											
	<b>ВСЕГО строительные работы</b>											<b>5 409,64</b>
	<i>в том числе</i>											
	прямые затраты											3 106,68
	<i>в том числе</i>											
	оплата труда (ОТ)											1 457,37
	эксплуатация машин и механизмов											2,84
	оплата труда машинистов (ОТм)											4,03
	материальные ресурсы											1 638,10
	перевозка											4,34
	ФОТ											1 461,40
	накладные расходы											1 484,95
	сметная прибыль											818,01
	<b>ВСЕГО по акту</b>											<b>5 409,64</b>
	<i>в том числе</i>											
	Всего прямые затраты											3 106,68
	<i>в том числе</i>											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оплата труда (ОТ)									1 457,37
		эксплуатация машин и механизмов									2,84
		оплата труда машинистов (ОТм)									4,03
		материальные ресурсы									1 638,10
		перевозка									4,34
		<b>Всего ФОТ</b>									1 461,40
		<b>Всего накладные расходы</b>									1 484,95
		<b>Всего сметная прибыль</b>									818,01
		<b>Справочно</b>									5,03
		загратаы труда рабочих									0,01
		загратаы труда машинистов								20	327,62
		Компенсация входящего НДС на стоимость материалов									327,62
		<b>Итого компенсация НДС</b>									5 737,26
		<b>Итого с учетом компенсации</b>									0,0469
		Масса возвратных материалов, т									12 771
		Стоимость возвратных материалов Пост. 7/1 МТриЭ ЧО от 20.02.2020г.									569,01
		Стоимость возвратных материалов (К транспорт. расходов 0,95)									5 168,25
		<b>ИТОГО ПО АКТУ</b>									



Работу сдал: Худякова Т.Н.  
 Работу принял: Журавлев А.С.  
 Лисюкова Н.А.  
 Ефремова К.Ю.